



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**

**Processo Administrativo nº 0067/2022**

**Órgão Gestor:** Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS".

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 18/04/2022 a 18/04/2023.

**Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

<b>Setor: 1 Sec. Saúde</b>				<b>Ata Nº: 013/2022</b>	
<b>Firma: 1 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 29.312.896/0001-26 - IE: - Tel: (31) 3377-7500</b>					
<b>End: AV DOS BANDEIRANTES, 710 - BELO HORIZONTE - MG</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
46	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (TURBINA) TRIJATO, PUSH BUTTON	UNID	20	470,00	9.400,00
74	CONTRA ÂNGULO INTRA	UNID	20	460,00	9.200,00
134	MÁSCARA N95	UNID	200	1,00	200,00
135	MÁSCARA PFF2	UNID	200	1,00	200,00
138	MICRO MOTOR INTRA	UNID	20	400,00	8.000,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>27.000,00</b>

<b>Setor: 1 Sec. Saúde</b>				<b>Ata Nº: 014/2022</b>	
<b>Firma: 2 DENTAL BH BRASIL</b>					
<b>CNPJ: 31.401.798/0001-07 - IE: - Tel: (31) 2522-8193</b>					
<b>End: RUA ERÊ, 34 - BELO HORIZONTE - MG</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
21	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	UNID	50	3,34	167,00
57	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COMPOSIÇÃO RADIOPACA C/ PASTA BASE E CATALISADORA) TIPO HIDRO C	Kits	50	19,29	964,50
159	POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	Kits	30	39,16	1.174,80
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>2.306,30</b>

<b>Setor: 1 Sec. Saúde</b>				<b>Ata Nº: 015/2022</b>	
<b>Firma: 3 DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA</b>					
<b>CNPJ: 44.223.526/0001-06 - IE: - Tel: (49) 3634-1184</b>					
<b>End: AV GUSTAVO FETTER, 2564 - IPORÃ DO OESTE - SC</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
39	BROCA MAXICUT	UNID	20	52,84	1.056,80
48	CAPSULAS DE AMÁLGAMA 2 PORÇÕES - POTE COM 500 CAPSULAS	Potes	05	1.650,00	8.250,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>9.306,80</b>

<b>Setor: 1 Sec. Saúde</b>				<b>Ata Nº: 016/2022</b>	
<b>Firma: 4 DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI - ME</b>					
<b>CNPJ: 04.032.547/0001-20 - IE: - Tel: (32) 3462-1049</b>					



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**End: RUA DRº SOBRAL PINTO, 548 - ALÉM PARAÍBA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
17	BANDEJA CLÍNICA INOX AUTOCLAVÁVEL TAMANHO APROXIMADO 22 X 12 X 1,5 CM	UNID	100	24,02	<b>2.402,00</b>
43	BROCA P/ POLIMENTO ALTA ROTAÇÃO TIPO SHOFU PONTA DE LANÇA	UNID	100	8,80	<b>880,00</b>
68	CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO EL (EXTRA-LARGER)	Caixas	30	26,25	<b>787,50</b>
75	CREME DENTAL TUBO PEQUENO 50G	UNID	1.000	1,29	<b>1.290,00</b>
76	CUNHA DE MADEIRA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	20	7,00	<b>140,00</b>
78	DENTE 2D 66 SUPERIOR	Caixas	20	2,96	<b>59,20</b>
79	DENTE 3 M 66 INFERIOR	Caixas	20	2,96	<b>59,20</b>
80	DENTE 32 L 66 SUPERIOR	Caixas	20	2,96	<b>59,20</b>
81	DENTE 32 M 66 INFERIOR	Caixas	20	2,96	<b>59,20</b>
82	DENTE 32 M 66 SUPERIOR	Caixas	20	2,96	<b>59,20</b>
84	EDTA	Vidros	10	3,92	<b>39,20</b>
87	ESCOVA DE ROBSON P/ CONTRA-ÂNGULO	UNID	100	1,02	<b>102,00</b>
88	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	1.000	0,53	<b>530,00</b>
96	FILL CANAL (CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)	Kits	30	18,13	<b>543,90</b>
102	GESSO BRANCO TIPO I - PCTE C/ 1 KG	Pacotes	50	4,00	<b>200,00</b>
110	JOGO DE MOLDEIRAS LISAS PARA ADULTOS DENTADOS	Jogos	10	41,76	<b>417,60</b>
112	LAMPARINA TIPO HANAL	UNID	04	18,27	<b>73,08</b>
141	MUFLA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE	UNID	10	159,50	<b>1.595,00</b>
142	OBTURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25 GRAMAS	Potes	100	6,82	<b>682,00</b>
144	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY COM 200 ML	Frascos	50	23,75	<b>1.187,50</b>
151	PEDRA BRANCA MONTADA TIPO PÊRA PARA PRÓTESE	UNID	10	3,46	<b>34,60</b>
152	PEDRA BRANCA MONTADA TIPO TRONCO CÔNICA PARA PRÓTESE	UNID	10	3,46	<b>34,60</b>
155	PLACA CRISTAL PARA PLASTIFICADORA	UNID	200	5,50	<b>1.100,00</b>
162	PRENSA PARA LABORATÓRIO	UNID	04	600,00	<b>2.400,00</b>
171	SELANTE P/ CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	Caixas	30	12,16	<b>364,80</b>
174	SONDA EXPLORADORA CLÍNICA Nº 5	UNID	200	5,66	<b>1.132,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>16.231,78</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **017/2022**

Firma: 5 **E L FARIA RIBEIRO LTDA**

**CNPJ: 05.331.560/0001-42 - IE: - Tel: (22) 2728-1577**

**End: AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540 - SÃO FIDÉLIS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA) MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	Frascos	100	11,40	<b>1.140,00</b>
44	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	UNID	200	2,90	<b>580,00</b>
49	CARBONO P/ OCLUSÃO - BLOCO C/ 12 FOLHAS	Blocos	100	1,50	<b>150,00</b>
50	CARPULE PARA ANESTESIA EM AÇO INOX	UNID	50	28,30	<b>1.415,00</b>
52	CÊRA 7 EM LÂMINAS CX C/ 18 LÂMINAS	Caixas	20	17,60	<b>352,00</b>
53	CIMENTO CIRÚRGICO KIT PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)	Kits	10	26,00	<b>260,00</b>
54	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ E LIQ. (KIT DA MESMA MARCA)	Kits	20	26,30	<b>526,00</b>
55	CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	Frascos	25	17,60	<b>440,00</b>
83	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 5% E FLUORETO DE SÓDIO 2% EM GEL -	UNID	50	7,40	<b>370,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

	SERINGA COM 2,5G				
85	ENDO PTC OU ENDOQUEL (PERÓXIDO DE URÉIA)	UNID	10	22,90	229,00
86	ESCAVADOR Nº 5 (COLHER DE DENTINA)	UNID	100	5,80	580,00
90	ESPÁTULA LECRON	UNID	10	7,00	70,00
91	ESPÁTULA N º 1	UNID	100	6,60	660,00
92	ESPÁTULA SINDESMÓTOMO CIRÚRGICO	UNID	50	6,60	330,00
93	ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO - Nº 5	UNID	300	2,16	648,00
94	EUCALIPTOL	Vidros	03	7,75	23,25
95	EXTIRPA NERVO 1ª SÉRIE (15 A 40)	Caixas	10	24,75	247,50
98	FIO DENTAL C/ 100M	UNID	100	2,02	202,00
103	GESSO PEDRA AMARELO - PCTE C/ 1 KG	Pacotes	50	7,46	373,00
104	GRAMPO PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULA ODONTOLÓGICA (COLGADURA)	UNID	50	3,60	180,00
113	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - TAMANHO 13,5 X 13,5 CM - CAIXA COM 26 UNIDADES	Caixas	50	21,00	1.050,00
114	LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 25 MM	Kits	30	122,00	3.660,00
115	LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 31 MM	Kits	30	122,00	3.660,00
128	LÍQUIDO P/ ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA À BASE DE FORMALDEÍDO (SOLUÇÃO PRONTA P/ USO) TIPO GERMICIDAL OU GERMICIDAL - RIO - GALÃO C/ 5000 ML	Galões	15	58,00	870,00
133	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UND	Caixas	300	10,20	3.060,00
139	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES - FINO	Tubos	200	8,75	1.750,00
140	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES - REGULAR	Tubos	200	8,77	1.754,00
145	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (KIT DA MESMA MARCA)	Kits	50	15,00	750,00
154	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	UNID	200	6,50	1.300,00
158	PORTA-AGULHA MAYO 17 CM	UNID	50	33,00	1.650,00
163	RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZANTE ROSA CLARO VID C/ 450 GR	Vidros	10	62,00	620,00
169	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UND	Pacotes	300	2,49	747,00
177	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	Pacotes	30	16,50	495,00
178	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UNID	100	1,06	106,00
184	TIRA DE POLIÉSTER (MATRIZ) C/ 50 UM	Pacotes	100	1,10	110,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>30.357,75</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **018/2022**

Firma: 6 **EQUIPOS COMERCIAL LTDA**

CNPJ: **11.674.540/0001-77** - IE: - Tel: **(43) 3375-3341**

End: **R PEROLA, 38 - LONDRINA - PR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
179	TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA FINA 11 CM	UNID	50	14,22	711,00
180	TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA FINA 14 CM	UNID	50	27,50	1.375,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>2.086,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **019/2022**

Firma: 7 **F V P COELHO**

CNPJ: **26.294.192/0001-80** - IE: - Tel: **(31) 3875-5495**

End: **R JOSE ROSA DE LIMA, 99 - SERICITA - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

12	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% - C/ FELIPRESSINA - CX C/ 50UND	Caixas	150	85,00	12.750,00
47	CAPSULAS DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO - POTE COM 500 CAPSULAS	Potes	05	114,54	572,70
181	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER C/ CENTRO NEUTRO TIPO 3M CX COM 50 UND	Caixas	50	1,30	65,00
185	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND	Pacotes	50	9,88	494,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>13.881,70</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **020/2022**

Firma: 8 **JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI**

**CNPJ: 35.496.391/0001-61 - IE: - Tel: (22) 2537-1671**

**End: R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	ÁLCOOL 70% LITRO	Litros	100	6,65	665,00
107	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % - LITRO	Litros	30	7,80	234,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>899,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **021/2022**

Firma: 9 **JP ITA LTDA**

**CNPJ: 28.441.975/0001-74 - IE: - Tel: (22) 3864-0727**

**End: R D EMILIA PEREIRA DE PINHO, 60 - APERIBÉ - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	Galões	50	9,60	480,00
04	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA CURTA CX COM 100 UNIDADES	Frascos	100	31,00	3.100,00
18	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (SERINGA)	Tubos	50	9,40	470,00
51	CATALISADOR PARA SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE	UNID	20	32,50	650,00
59	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 - 8 DOBRAS - 13 FIOS (PACOTE C/ 500 UNIDADES)	Pacotes	100	21,70	2.170,00
99	FIXADOR P/ RX ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ML	Frascos	30	9,00	270,00
111	LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL Nº 15 CX COM 100 UNIDADES	Caixas	20	31,50	630,00
129	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. G CX COM 100 UNIDADES	Caixas	50	19,00	950,00
130	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX COM 100 UNIDADES	Caixas	100	19,00	1.900,00
131	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. P CX COM 100 UNIDADES	Caixas	300	18,50	5.550,00
132	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAM. PP CX COM 100 UNIDADES	Caixas	200	18,50	3.700,00
168	REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ML	Frascos	50	8,75	437,50
187	VERNIZ CAVITÁRIO C/ FLÚOR 10 ML	Vidros	30	11,50	345,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>20.652,50</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **022/2022**

Firma: 10 **LYTS MEDICAL EIRELI**

**CNPJ: 39.339.845/0001-41 - IE: - Tel: (62) 3228-8152**

**End: AV DONA MARIA CARDOSO,00 - APARECIDA DE GOIÂNIA - GO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO NO PUNHO GRAMATURA 30 OU 40 PCT COM 10 UNIDADES	Pacotes	500	18,30	9.150,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>9.150,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **023/2022**



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Firma: 11 **M.R. HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 24.009.233/0001-13 - IE: - Tel: (22) 3851-0314**

**End: RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD, 135 - STO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500 G	Rolos	30	14,00	420,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>420,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

**Ata Nº: 024/2022**

Firma: 12 **MAMEDICO CIRURGICO LTDA**

**CNPJ: 00.823.255/0001-54 - IE: - Tel: (22) 2673-6025**

**End: R DA GLORIA, 01 - ARARUAMA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
143	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE TRANSPARENTE	UNID	50	4,30	215,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>215,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

**Ata Nº: 025/2022**

Firma: 13 **RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.**

**CNPJ: 31.890.783/0001-50 - IE: - Tel: (21) 2591-1535**

**End: R MEDINA, 164 - RIO DE JANEIRO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ÁCIDO GEL P/ CONDICIONAMENTO DE ESMALTE 37% - SERINGA C/ 3G	UNID	180	1,08	194,40
05	ALAVANCAS SELDIN (BANDEIRINHA) KIT	Kits	20	68,38	1.367,60
08	ALGINATO PARA MOLDAGEM	Pacotes	50	12,50	625,00
16	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	100	12,90	1.290,00
19	BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTO PARA CONTRA-ÂNGULO COM MANDRIL MONTADO	UNID	50	43,40	2.170,00
25	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	UNID	50	2,04	102,00
26	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	UNID	50	2,04	102,00
27	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UNID	100	2,04	204,00
28	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UNID	100	2,04	204,00
29	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UNID	100	2,04	204,00
30	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UNID	100	2,04	204,00
31	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UNID	100	2,16	216,00
32	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	UNID	100	2,16	216,00
33	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	UNID	100	2,16	216,00
34	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	UNID	100	2,16	216,00
35	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1095	UNID	100	2,16	216,00
36	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 2135	UNID	100	2,16	216,00
37	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL	UNID	100	2,16	216,00
38	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL	UNID	100	2,16	216,00
40	BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA FINA Nº 3168 - PÉRA	UNID	100	2,34	234,00
41	BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3118 FF - CHAMA	UNID	100	2,34	234,00
42	BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3195 FF - PONTA DE LANÇA	UNID	100	2,34	234,00
45	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS	UNID	06	194,00	1.164,00
56	CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Frascos	25	33,00	825,00
58	CIMENTO TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PRESA RÁPIDA) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA) - TIPO PULPOSAN	Kits	50	18,50	925,00
60	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO P/ ENDO 1ª SÉRIE (15 A 40)	Caixas	20	21,50	430,00



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

61	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO F	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
62	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FF	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
63	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FM	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
64	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO M	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
65	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R7	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
66	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R8	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
67	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO P/ ENDO 2ª SÉRIE (45 A 80)	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
69	CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO FM	Caixas	20	21,60	<b>432,00</b>
70	CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO M	Caixas	50	21,60	<b>1.080,00</b>
71	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15 A 40)	Caixas	20	20,95	<b>419,00</b>
72	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45 A 80)	Caixas	20	20,95	<b>419,00</b>
73	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA TAMANHO M	Caixas	50	28,70	<b>1.435,00</b>
77	CURSOR P/ LIMA ENDODÔNTICA	Pacotes	30	19,10	<b>573,00</b>
89	ESPAÇADOR DIGITAL 1ª SÉRIE (15 A 40)	Caixas	20	19,00	<b>380,00</b>
97	FIO DE SUTURA AGULHADO (SEDA OU ALGODÃO) 3-0 C/ AGULHA DE SEÇÃO CIRCULAR DE 2 CM	Caixas	100	38,00	<b>3.800,00</b>
100	FLUOR GEL NEUTRO P/ APLICAÇÃO TÓPICA (1 MINUTO) FRASCO C/ 200ML	Frascos	30	3,84	<b>115,20</b>
101	FORMOCRESOL - VIDRO C/ 10ML	Vidros	30	4,11	<b>123,30</b>
105	HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO	Vidros	30	12,90	<b>387,00</b>
106	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	Vidros	20	4,04	<b>80,80</b>
108	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA, TIPO MAXION)	Vidros	100	13,38	<b>1.338,00</b>
109	JOGO DE ALAVANCAS APEXO PONTA SERRILHADA, LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL - KIT COM 03 (Nº 301, 302 E 303)	Jogos	50	69,00	<b>3.450,00</b>
116	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)	Caixas	20	14,05	<b>281,00</b>
117	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)	Caixas	20	14,05	<b>281,00</b>
118	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)	Caixas	20	17,50	<b>350,00</b>
119	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (31MM)	Caixas	20	17,50	<b>350,00</b>
120	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)	Caixas	20	17,50	<b>350,00</b>
121	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (31MM)	Caixas	20	17,50	<b>350,00</b>
122	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (25MM)	Caixas	20	17,90	<b>358,00</b>
123	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (31MM)	Caixas	20	17,90	<b>358,00</b>
124	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (25MM)	Caixas	20	17,90	<b>358,00</b>
125	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (31MM)	Caixas	20	17,90	<b>358,00</b>
126	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (25MM)	Caixas	20	17,90	<b>358,00</b>
127	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (31MM)	Caixas	20	17,90	<b>358,00</b>
136	MATRIZ DE AÇO 5MM - ROLO C/ 0,5 M	Rolos	50	1,25	<b>62,50</b>
137	MATRIZ DE AÇO 7MM - ROLO C/ 0,5 M	Rolos	50	1,49	<b>74,50</b>
146	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 X 100	Rolos	100	44,50	<b>4.450,00</b>
147	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 X 100	Rolos	100	66,00	<b>6.600,00</b>
148	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 X 100	Rolos	100	89,00	<b>8.900,00</b>
149	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO	Vidros	30	5,94	<b>178,20</b>
150	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR	Tubos	50	3,79	<b>189,50</b>
153	PELÍCULA P/ RX ODONTOLÓGICO (FILME PERIAPICIAL TIPO KODAK) - CX C/ 150 UND	Caixas	50	178,00	<b>8.900,00</b>
156	PORTA MATRIZ DE AÇO TIPO IVORY	UNID	50	18,10	<b>905,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

157	PORTA-AGULHA MAYO 14 CM	UNID	50	24,33	1.216,50
160	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNID	50	1,80	90,00
161	POTE DAPPEN VIDRO	UNID	50	3,53	176,50
164	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A1 P/ DENTINA	UNID	100	8,79	879,00
165	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A2 P/ DENTINA	UNID	100	8,79	879,00
166	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A3 P/ DENTINA	UNID	100	8,79	879,00
167	RESINA FOTO - REFIL C/ 4G - COR A3,5 P/ DENTINA	UNID	100	9,29	929,00
172	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PASTA LEVE	Tubos	20	27,89	557,80
175	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCATÁVEL CX COM 20 UNIDADES	Caixas	20	20,80	416,00
176	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL	Pacotes	300	8,40	2.520,00
182	TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 4MM	Pacotes	50	3,90	195,00
183	TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 6MM	Pacotes	50	3,90	195,00
186	TRICRESOL FORMALINA	Vidros	30	3,86	115,80
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>72.915,60</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **026/2022**

Firma: 14 **S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 19.308.719/0001-12 - IE: - Tel: (24) 3071-2495**

**End: AV SAVIO COTA DE ALMEIDA GAMA, 787 - VOLTA REDONDA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM VÁLVULA PUMP (440 A 500 ML)	Frascos	60	8,50	510,00
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRUCTOR 2%	Caixas	20	158,00	3.160,00
173	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINE (NOPLAK,PERIOGAR OU SIMILAR) FRASCO COM 1100 ML	Frascos	50	28,00	1.400,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>5.070,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **027/2022**

Firma: 15 **W J M DENTAL LTDA**

**CNPJ: 72.367.600/0001-01 - IE: - Tel: (21) 3489-1871**

**End: R DOUTOR BULHOES, 487 - RIO DE JANEIRO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
10	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% - CX C/ 50UND	Caixas	150	79,50	11.925,00
13	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 5% (TIPO BENZOTOP, TOPEX) POT C/ 12G	Potes	50	8,20	410,00
20	BROCA CIRÚRGICA ZECRIA	UNID	30	12,40	372,00
22	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UNID	50	3,20	160,00
23	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UNID	50	3,20	160,00
24	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNID	50	3,20	160,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>13.187,00</b>

Sumidouro, 18 de abril de 2022.

**ANALÚ ARAÚJO DIAS**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**